PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 673/2022 – CM

     Garça, 10 de setembro de 2022.

Requerimento nº 675/2022
Vereador:  Marquinho Moreira
Assunto: Solicita informações em relação ao

recolhimento de animais soltos.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que:

1) Provavelmente por irresponsabilidade dos proprietários;

2)  Já houve um processo licitatório que foi fracassado, está

sendo realizado outro que se encontra em andamento;

3) Idem Item 2. A Prefeitura não possui caminhão adequado

e nem pessoal com função para esse tipo de serviço, por isso é realizada a

contratação de empresa especializada.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-09-15T13:57:51-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823